—
EDIFICIOS MÁS INTELIGENTES
Eficiencia y ahorro energético
en sus instalaciones
Dale a tus edificios una nueva dimensión
ARWACAR
Stamp
—

Pack
unit
pc.Type Order code
BLE, Modbus RTU 2 Digital Outputs 070818 M4M 20 Rogowski 2CSG207081R4051 0.400 1
—
M4M 30
Códigos de pedido
M4M 30
Es la gama de analizadores de red de ABB que permite un análisis completo de la calidad
de la energía y evaluaciones de eficiencia energética. Equipado con pantalla táctil a color
para un acceso simplificado al dispositivo y con un módulo Bluetooth para una puesta en
marcha inteligente.
Communication
protocol
I/O Bbn
8012542
EAN
Order details Weight
1 piece
kg
Pack
unit
pc.Type Order code
BLE, Modbus RTU 4 Progr. I/O 747611 M4M 30 Modbus 2CSG274761R4051 0.400 1
BLE,
Modbus TCP/IP
4 Progr. I/O 746812 M4M 30 Ethernet 2CSG274681R4051 0.400 1
BLE,
Profibus DP-V0
4 Progr. I/O 367918 M4M 30 Profibus 2CSG236791R4051 0.400 1
BLE, BACnet/IP 4 Progr. I/O 024514 M4M 30 Bacnet 2CSG202451R4051 0.400 1
BLE,
Modbus RTU
6 Progr. I/O, 2
Analogue out.
024712 M4M 30 I/O 2CSG202471R4051 0.400 1
M4M 30 - Version Rogowski
también está disponible con las bobinas R4M Rogowski de ABB para la medición de
corriente, lo que aumenta la flexibilidad de los analizadores de red y permite la adaptación
en cualquier instalación existente. Aseguran la integración del análisis PQ completo en
cualquier sistema existente con 0 tiempo de inactividad.
Communication
protocol
I/O Bbn
8012542
EAN
Order details Weight
1 piece
kg
Pack
unit
pc.Type Order code
BLE, Modbus RTU 4 Progr. I/O 024613 M4M 30 Rogowski 2CSG202461R4051 0.400 1
R4M BOBINAS ROGOWSKI
Son transformadores de corriente flexibles basados en la tecnología Rogowski, ideales para
actualizar instalaciones existentes de hasta 12kA. Disponibles en dos tamaños diferentes (diá-
metros de 80 mm o 200 mm), Están equipadas directamente con terminales extraíbles preca-
bleados que se adaptan perfectamente a M4M 20 Rogowski (3 entradas de Rogowski) y M4M
30 Rogowski (4 entradas de Rogowski), sin necesidad de integradores externos.
Diameter (mm) Bbn
8012542
EAN
Order details Weight
1 piece
kg
Pack
unit
pc.Type Order code
80 021605 R4M-80 2CSG202160R1101 0.150 1
200 021506 R4M-200 2CSG202150R1101 0.250 1

Pack
unit
pc.Type code Order code
3 x 57.7/100...288/500 V AC,
2 output, 2 input, RS-485
705400 A44 452 -
100
2CMA170540R1000 0.350 1
Class C (Cl. 0.5 S) (Reactivo Cl. 2) con nivel de funcionalidad Platino. Energía activa y reactiva, importación /
exportación, tarifas 1-4, tarifa controlada a través de entradas, comunicación o reloj, valores anteriores,
demanda máxima y mínima, perfiles de carga avanzados, armónicos y THD.
Description Bbn
7392696
EAN
Order details Price
1 piece
Weight
1 piece
kg
Pack
unit
pc.Type code Order code
3 x 57.7/100...288/500 V AC,
Configurable 4 I/O channels, RS-485
705455 A44 552 -
100
2CMA170545R1000 0.350 1
3 x 57.7/100...288/500 V AC,
Configurable 4 I/O channels, M-Bus
705462 A44 553 -
100
2CMA170546R1000 0.350 1
3 x 57.7/100...400/690 V AC,
1 input + 1 output, RS-485
705493 A44 552 -
110
2CMA170549R1000 0.350 1
3 x 57.7/100...400/690 V AC,
1 input + 1 output, M-Bus
705486 A44 553 -
110
2CMA170548R1000 0.350 1
A44
—
EQ meters
Serie A
Medidor de electricidad conectado directamente hasta 65 A. Verificado y aprobado según
MID. Aprobación IEC. Valores del instrumento Función de alarma. - Comunicación - Infrarrojo
(M-Bus). Opcional: comunicación con M-Bus, RS-485 Modbus, RS-485 EQ bus.
Medidor de electricidad monofásico, 2 DIN con puerto IR, 65 A
Para conexión directa hasta 65 A. Clase B (Cl. 1) con nivel de funcionalidad Acero.
Active energy
Description Bbn Order details Price Weight Pack
7392696 1 piece 1 piece unit
EAN Type code Order code kg pc.
1 x 230 V AC, Pulse output 001496 B21 111 - 100 2CMA100149R1000 0.140 1
1 x 230 V AC, Pulse output, RS-485 001502 B21 112 - 100 2CMA100150R1000 0.150 1
1 x 230 V AC, Pulse output, M-Bus 001519 B21 113 - 100 2CMA100151R1000 0.150 1
Para conexión directa hasta 65 A. Clase B (Cl. 1) (Reactivo Cl. 2) con nivel de funcionalidad Plata. Energía activa
y reactiva, importación / exportación, tarifas 1-4, control de tarifas a través de insumos y comunicación.
Description Bbn Order details Price Weight Pack
7392696 1 piece 1 piece unit
EAN Type code Order code kg pc.
1 x 230 V AC, 2 output, 2 input 001540 B21 311 - 100 2CMA100154R1000 0.140 1
1 x 230 V AC, 2 output, 2 input,
RS-485
001557 B21 312 - 100 2CMA100155R1000 0.150 1
1 x 230 V AC, 2 output, 2 input, M-Bus 001564 B21 313 - 100 2CMA100156R1000 0.150 1
������
B21
—
EQ meters
Serie B
Medidor de electricidad conectado directamente hasta 65 A. Verificado y aprobado según
MID. Aprobación IEC. Medición de 2 y 3 elementos. Valores del instrumento Función de alar-
ma. Comunicación - Infrarrojo (M-Bus). Opcional: comunicación con M-Bus, RS-485 Modbus,
RS-485 EQ bus.
Medidor de electricidad monofásico, 4 DIN con puerto IR, 65 A
Class B (Cl. 1) con nivel de funcionalidad acero..
Active energy
Description Bbn Order details Price Weight Pack
7392696 1 piece 1 piece unit
EAN Type code Order code kg pc.
3 x 230/400 V AC, Pulse output 001632 B23 111 -
100
2CMA100163R1000 0.310 1
3 x 230/400 V AC, Pulse output,
RS-485
001649 B23 112 -
100
2CMA100164R1000 0.320 1
3 x 230/400 V AC, Pulse output,
M-Bus
001656 B23 113 -
100
2CMA100165R1000 0.330 1
2 input, M-Bus 100
B23
ARWACAR
Stamp
Transformador CT conectado, medidor de electricidad de hasta 6 A. Verificado y aprobado de
acuerdo con MID. Aprobación IEC. Medición de 2 y 3 elementos. Valores del instrumento Fun-
ción de alarma. Comunicación - Infrarrojo (M-Bus). Opcional: comunicación con M-Bus, RS-
485 Modbus, RS-485 EQ bus.
Medidor de electricidad trifásico, 4 DIN con puerto IR, 6 A
Class B (Cl. 1) con nivel de funcionalidad acero. Energia activa
Description Bbn Order details Price Weight Pack
7392696 1 piece 1 piece unit
EAN Type code Order code kg pc.
3 x 230/400 V AC, Pulse output 001779 B24 111 -
100
2CMA100177R1000 0.250 1
3 x 230/400 V AC, Pulse output,
RS-485
001786 B24 112 -
100
2CMA100178R1000 0.250 1
3 x 230/400 V AC, Pulse output,
M-Bus
001793 B24 113 -
100
2CMA100179R1000 0.270 1
Class B (Cl. 1) (Reactivo Cl. 2) con nivel de funcionalidad Bronce.
Energía activa y reactiva, importación / exportación.
Description Bbn Order details Price Weight Pack
7392696 1 piece 1 piece unit
EAN Type code Order code kg pc.
3 x 230/400 V AC, Pulse output, RS-
485
001809 B24 212 -
100
2CMA100180R1000 0.250 1
Class C (Cl. 0.5 S) (Reactivo Cl. 2) con nivel de funcionalidad Plata. Energía activa y reactiva,
importación / exportación, tarifas 1-4, control de tarifas a través de insumos y comunicación.
Description Bbn Order details Price Weight Pack
7392696 1 piece 1 piece unit
EAN Type code Order code kg pc.
3 x 230/400 V AC, 2 output, 2 input,
RS-485
001830 B24 352 -
100
2CMA100183R1000 0.270 1
3 x 230/400 V AC, 2 output, 2 input,
M-Bus
001847 B24 353 -
100
2CMA100184R1000 0.290 1
B24
—
EQ meters
Serie B
Medidor de electricidad conectado directo hasta 40 A. Aprobación IEC. Valores
del instrumento Función de alarma. Opcional: verificado y aprobado según MID.
Medidor de electricidad monofásico, 1 DIN, 40 A
Class B (Cl.1) con nivel de funcionalidad acero. Energia activa
Description Bbn
7392696
EAN
Order details Price
1 piece
Weight
1 piece
kg
Pack
unit
pc.Type code Order code
1 x 230 V AC, Pulse
output 1000 imp/kWh
035712 C11 110 - 101 2CMA103571R1000 0.070 1
Class 1 with functionality level Steel. Active energy
1 x 230 V AC, Pulse
output 1000 imp/kWh
035729 C11 110 - 301 2CMA103572R1000 0.070 1
Medidor de electricidad conectado directamente. Aprobación IEC. Medición de 3 elementos.
Valores del instrumento Función de alarma. Opcional: verificado y aprobado según MID.
Medidor de electricidad trifásico, 3 DIN, 40 A
Para conexión directa hasta 40 A. Clase B (Cl.1) con nivel de funcionalidad Acero. Energia activa
Description Bbn
7392696
EAN
Order details Price
1 piece
Weight
1 piece
kg
Pack
unit
pc.Type code Order code
3 x 230/400 V AC,
Pulse output 1000 imp/kWh
035743 C13 110 - 101 2CMA103574R1000 0.170 1
For direct connection up to 40 A. Class 1 with functionality level Steel. Active energy
3 x 230/400 V AC,
Pulse output 1000 imp/kWh
035750 C13 110 - 301 2CMA103575R1000 0.170 1
C11
C13
—
EQ meters
Serie C
ZS/S 1.1
Módulo de Interfaz de medidor, KNX
Registra el consumo y los valores medidos de energía eléctrica. Utilizando una interfaz
infrarroja, se incorporan los tipos de medidores de energía ABB de las series A y B. La
información y los datos que se leen pueden utilizarse, por ejemplo, para la contabilidad de
centros de coste, la optimización energética, el control de instalaciones y la visualización.
Description EAN Order details Price
1 piece
Weight
1 piece
kg
Pack
unit
pc.Type code Order code
KNX meter module 4016779662079 ZS/S 1.1 2CDG110083R0011 0.100 1

Pack
unit
pc.Type code Order code
Control units
Control Unit CMS-700 453138 CMS-700 2CCA880700R0001 0.329   1
Control Unit CMS-600 418700 CMS-600 2CCA880000R0001 0.153   1
CMS-700
CMS-700
User Manual
—
CMS-700
Códigos de pedido
Sensores de núcleo abierto
Sensores de núcleo cerrado
Description
Type ABB code Weight of 1 unit (kg) Unit conf. (Pcs)
Open-core sensors 18 mm for cable tie mounting (universal use)
80 A CMS-120CA 2CCA880220R0001 0.011 1
40 A CMS-121CA 2CCA880221R0001 0.011 1
20 A CMS-122CA 2CCA880222R0001 0.011 1
Description
Type ABB code Weight of 1 unit (kg) Unit conf. (Pcs)
Solid-core sensors 18 mm for cable tie mounting (universally usable)
80 A  CMS-100CA 2CCA880107R0001 0.011 1
40 A CMS-101CA 2CCA880108R0001 0.011 1
20 A CMS-102CA 2CCA880109R0001 0.011 1
Solid-core sensors 25 mm for cable tie mounting (universal use)
160 A CMS-200CA 2CCA880117R0001 0.026 1
80 A CMS-201CA 2CCA880118R0001 0.026 1
40 A CMS-202CA 2CCA880119R0001 0.026 1
CMS-120CA
CMS-120CA
Accesorios
Description
Weight of 1 unit (kg) Unit conf. (Pcs)Type ABB code
2 m flat cable CMS-800 2CCA880148R0001 0.017 1
5 m flat cable CMS-802 2CCA880331R0001 0.045 1
10 m Flat cable CMS-803 2CCA880332R0001 0.090 1
30 m Flat cable CMS-805 2CCA880333R0001 0.270 1
Connector set (35 pcs) CMS-820 2CCA880145R0001 0.024 35
CMS-800
CMS-820
ARWACAR
Stamp
ARWACAR
Stamp
—
ABB EQmatic es un dispositivo
modular compacto diseñado
para supervisar y visualizar el
consumo y los valores medidos.
A menudo se usa en aplicaciones
independientes, también se
integra fácilmente en sistemas
de ordenadas.
El dispositivo tiene un sistema plug and play para
puesta en marcha que detecta automáticamente
cualquier medidor conectado.
Se accede a través de un navegador web, con la
interfaz de usuario que proporciona funciones
analíticas básicas.
—
Plataforma de software
ABB EQmatic
Tales como un tablero de instrumentos, datos
históricos, valores instantáneos, funciones de